
юристы-постановление № 173 от 19.05.2015,ою 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЗЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 19.05.2015                                                                                 № 173  

 
О внесении изменений в Положение о порядке проведения 
антикоррупционной экспертизы проектов нормативных 
правовых актов и нормативных правовых актов 
администрации Кизеловского муниципального района, 
утвержденное постановлением администрации 
Кизеловского муниципального района от 13.07.2011г. № 274 

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009г. № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», Законом Пермского края от 30.12.2008г. № 382-

ПК «О противодействии коррупции в Пермском крае», Постановлением 

Правительства РФ от 26.02.2010г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях 

приведения правового акта в соответствии с действующим законодательством, 

руководствуясь п.13 ч.1 ст.22 Устава муниципального образования Кизеловский 

муниципальный район, администрация муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке проведения антикоррупционной 

экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых 

актов администрации Кизеловского муниципального района, утвержденное 

постановлением администрации Кизеловского муниципального района от 

13.07.2011г. № 274, следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2. раздела 1 Положения изложить в новой редакции: 

«1.2. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов осуществляется в целях выявления в них 

коррупциогенных факторов и их последующего устранения»; 

1.2. пункт 2.9. раздела 2 Положения дополнить словами: «не позднее чем за 

10 дней до даты издания согласно заключенному между прокуратурой города 

Кизела и администрацией Кизеловского муниципального района Соглашения о 

взаимодействии в сфере обеспечения единого правового пространства»; 

1.3. в пункте 3.4. раздела 3 слова: «главе администрации Кизеловского 

муниципального района» заменить словами: «главе Кизеловского 

муниципального района»; 

1.4. раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.7. следующего содержания: 

«3.7. Требование прокурора об изменении нормативного правового акта 

рассматривается администрацией Кизеловского муниципального района не 

позднее чем в 10-дневный срок со дня поступления. 

О результатах рассмотрения требования об изменении нормативного 

правового акта незамедлительно сообщается прокурору, внесшему требование. 

Требование прокурора об изменении нормативного правового акта может 



юристы-постановление № 173 от 19.05.2015,ою 

быть обжаловано в установленном действующем законодательством порядке»; 

1.5. пункт 4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«4.1. В целях обеспечения возможности проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, 

затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, 

устанавливающих правовой статус организаций или имеющих 

межведомственный характер, разработчики проектов нормативных правовых 

актов в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанных 

проектов на рассмотрение в юридический отдел администрации размещают эти 

проекты на сайте kizelraion.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» с указанием дат начала и окончания приема заключений по 

результатам независимой антикоррупционной экспертизы.  

Граждане и организации могут в соответствии с Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. № 96 «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов» за счет собственных средств проводить 

независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов 

(проектов нормативных правовых актов) (далее - независимая 

антикоррупционная экспертиза).»; 

1.6. пункт 4.2. Раздела 4 изложить в новой редакции: 

«4.2. По результатам независимой антикоррупционной экспертизы 

проводившие ее граждане или организации составляют заключение по форме, 

утвержденной Министерством юстиции Российской Федерации и направляют 

его в администрацию Кизеловского муниципального района. В заключении 

должны быть указаны выявленные в нормативном правовом акте (проекте 

нормативного правого акта) коррупциогенные факторы и предложены способы 

их устранения.». 

2. Обнародовать постановление в МБУ «Кизеловская межпоселенческая 

библиотека». 

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

И.о.главы Кизеловского 

муниципального района   А.А.Филатов 


